

# Ś GŁOS Świdnika

TYGODNIK NR 3 (1765) 19.01.2007 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Plebiscyt na Sportowca i Trenera Roku  
**Zaczynamy drugą dziesiątkę**

Czytaj str. 5

Świdnik, ul. Niepodległości 13, tel. 081 751-59-58 · Świdnik, al. Lotników Polskich (WSK), tel. 081 468-88-48  
Piaski, ul. Lubelska 100 (Biedronka), tel. 081 582-18-25 · Trawniki, ul. Przemysłowa 1 tel. 081 585-71-10



## SKOK ŚWIDNIK



fot. Jan Kaur



Ulica Racławicka - główny trakt komunikacyjny Świdnika. Szeroka, dwupasmowa, obiecuje bezpieczną i komfortową jazdę. Nic bardziej mylnego. Poruszanie się po niej jest jak loteria między rondami.

Czytaj na str. 2

### Gimnazjalista w Polsce Teleturniejowe potyczki Wojtka

Czternastoletni Wojtek Basiuk, uczeń pierwszej klasy Gimnazjum nr 1 w Świdniku, był jednym z uczestników teleturnieju „Euroeko, ja to wiem!”. W minioną sobotę mogliśmy oglądać go w tym popularnym programie emitowanym przez telewizję Polsat. Przypomnijmy, finaliści walczyli o nagrodę główną wartości pół miliona złotych. Pieniądze te mają pomóc zwycięzcy w dalszym zdobywaniu wiedzy i w planowaniu przyszłej kariery zawodowej. Wprawdzie Wojtkowi nie udało się dotrzeć do finału, ale zakończenie rywalizacji w półfinale jest również imponującym wynikiem.

Wojtek oglądał poprzednie edycje tego programu i postanowił spróbować swych sił. Potrafił odpowiedzieć na większość zadawanych uczestnikom pytań. Jednak droga do telewizyjnego studia była długa - dosłownie i w przenośni. Występ przed kamerami poprzedził internetowy etap sprawdzania wiedzy potencjalnych uczestników programu. Później były męczące eliminacje. Nagrania w studiu odbyły się w grudniu we Wrocławiu. - Pojechałem razem z tatą - wspomina. - Podróż pociągami była męcząca, trwała około 6 godzin. Nagrania też zajęło sporo czasu. Miałem straszną tremę. Było mi



ciężko, gdyż po raz pierwszy w życiu występowałem przed kamerami. Pytania były zazwyczaj łatwe, ale myślałem, że będą mnie oglądać koleżanki i koledzy ze szkoły, nie pozwalała mi się skupić. Byłem bardzo stremowany i przestraszony.

Dokończenie na str. 6

### Kamera nakryła dilerów

Są już pierwsze efekty zainstalowania nowych kamer. Czuwając nad monitoringiem strażynicy miejscy zauważyli dilerów handlujących narkotykami. Powiadomienie o tym policjanci aresztowali 33-letniego świdniczanina, przy którym znaleziono amfetaminę. - Mężczyzna miał również fałszywe prawo jazdy - mówi nadkom. Ryszard Nalewajko, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świdniku. - Wobec Mariusza K. zastosowano dozór policyjny.

Sieć monitoringu rozbudowano o 6 kamer, 3 stałe i 3 obrotowe. Koszty inwestycji pokryły trzy instytucje - Urząd Miasta oraz dwie kolejowe spółki - Zakład Linii Kolejowych i Zakład Nieruchomości.

- Kamery zainstalowano w przejściu podziemnym koło targu, przy dworcu Świdnik Miasto oraz w przejściu podziemnym między peronami - wyjaśnia Piotr Lipiński z Wydziału Infrastruktury Komunalnej UM. - Za-

kupiono też cyfrowy sprzęt do rejestracji wideo, co znacznie ułatwia pracę i odtwarzanie nagranych materiałów. Wszystkie kamery, nawet i te, sfinansowane przez PKP, podłączone są do miejskiej sieci monitoringu. Kolejarze obiecali za to remont przejść podziemnych. Miasto planuje dalszą rozbudowę sieci. Kamery będą, m.in. w gminnych placówkach oświatowych. Czynione są starania o pozyskanie na ten cel środków unijnych.

Świdnik czy Niedźwiada

## Kto dostanie 50 mln euro?

W tym tygodniu przedstawiciele spółki Port Lotniczy Lublin spotkali się z nowym zarządem województwa lubelskiego. Chodzi o pozyskanie pieniędzy z Unii Europejskiej na budowę lotniska. O unijne dotacje stara się zarówno Świdnik jak i Niedźwiada. Kto ma większe szanse?

- Za wcześniej wyrokować - mówi Karol Ścibior, prezes spółki. - Stoimy przed ważną decyzją zarządu województwa w wyborze jednej z dwóch opcji lotniska - w Niedźwiadzie lub w Świdniku. Chodzi tu o napisanie projektu do Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Jest to dokument zawierający listę inwestycji samorządowych współfinansowanych przez Unię Europejską. Zapisane w nim projekty mogą być rozpatrywane pozakonkursowo. Gra jest warta świeczki, bo dotacja sięga kwoty rzędu 50 mln euro. To wystarczy, aby zbudować lotnisko. W środę mamy przed zarządem województwa przedstawić nasze założenia. O tym kto dostanie pieniądze dowiemy się pod koniec stycznia.

(sls)



Być może, wkrótce z naszego lotniska startować będą większe samoloty.



**SKOK ŚWIDNIK**  
**TANIE POŻYCZKI - NISKIE RATY**



# RACŁAWICKA - LOTERIA MIĘDZY RONDAMI

Dokończenie ze strony 1

## Modlitwa na zakręcie

Kierowcy jadący aleją Lotników Polskich od strony WSK, którzy chcą skręcić w lewo w Racławicką spoglą-

Zjeżdżający z ronda pod helikopterem w Racławicką często obawiają się, by kierowcy nadciągający od strony krzyżówek nie zechcieli sprawdzić jakości blach ich samochodów.



dają błagalnie na obrazek świętego Krzysztofa, patrona zmotoryzowanych, gdyż nie wiedomo dlaczego na zjeździe z ronda w Racławicką zdarza się najwięcej stłuczek. Tak jakby wracający z Lublina wpadali w zachwyt, że są prawie już w domu i zapominali, że właśnie wjeżdżają na rondo.

Nadkomisarz Mariusz SZAJWAJ, naczelnik powiatowej drogowki nie ma wątpliwości, że ludzie po prostu nie uważają: - Rondo jest prawidłowo oznakowane i nie ma powodu, żeby traktować je jako zwykłe skrzyżowanie - twierdzi.

W chwili fotografowania, na środku przejścia przy Racławickiej 13 znajdowały się dwie osoby. Kierowcy widzieli je niewiele lepiej.

**Ktoś powie: - rozwiązanie zagadki ulicy Racławickiej jest proste. Wszystkiemu są winni ubrani w czapki z daszkiem właściciele rozpadających się „beemek”. Wiek młodzieńców nie przekracza 25 lat, staż szoferski 2,5 roku, a iloraz inteligencji... nie ma o czym wspominać. Jeżdżą, jakby chcieli zedrzyć opony razem z asfaltem. Chyba jednak nie jest to cała prawda.**

wieżowców po jej drugiej stronie. W dzień cokolwiek tam jeszcze widać, ale już o zmroku...

Świecące nocą latarnie tylko utrudniają widoczność. Ich światło rozpraszają gałęzie drzew rosnących przy ulicy. A już nie daj Boże, żeby zaczęło padać. Wtedy jadący Racławicką kierowca czuje się jak ślepy. Takich „zamaskowanych” przejść dla pieszych jest na Racławickiej co najmniej pięć.

## Rondo z „kiwką”

...To rondo na skrzyżowaniu ulic Racławickiej i Wyszyńskiego. Jadąc Racławicką, tuż przed rondem pojawia się trzeci pas ruchu, w sposób,



Jak widać, pierwotnie wyprofilowano dojazd do ronda Honorowych Dawców Krwi tak, by z trzeciego, dodatkowego pasa korzystali skręcający w lewo. Tymczasem teraz, na kilkadziesiąt metrów przed rondem wyrasta z prawej strony pas dla „prawoskrętów”. Pierwsze rozwiązanie było chyba jednak bardziej naturalne.

który zaskakuje nawet doświadczonych kierowców. Trzeba więc szybko zmienić pas, żeby pojechać prosto, a nie być zmuszonym do skrętu w lewo. Nadkomisarz M. Szajwaj uważa, że niektóre zagrożenia występujące na Racławickiej można by zmniejszyć: - Na przykład poprzez przesunięcie pasów dla pieszych tak, by z jednej

Zjazd z ronda Honorowych Dawców Krwi w Racławicką bywa dla kierowców poruszających się równolegle dwoma pasami bardzo trudnym wyzwaniem.



fol. i tekst Jan Mazur

zebrzy nie wchodzili bezpośrednio na drugą, tylko musieli zrobić kilka kroków w bok na pasie rozdzielającym nitki ulicy. Wtedy ludzie nie tylko otrzymują szansę, ale wręcz zostaną zmuszeni do zastanowienia się, czy do przejścia nie zbliża się z niebezpieczną prędkością jakiś pojazd. Oczywiście taki „odcinek bezpieczeństwa” powi-

pojazd jadący prawym pasem. Przy zbliżaniu się do przejścia dla pieszych trzeba koniecznie upewnić się, że kierowca poruszający się sąsiednim pasem nie zwalnia, by przepuścić pieszego. No i to, co powtarzamy do znudzenia przy każdej okazji: miasto nie jest miejscem do wyszcigów. Nawet, jeśli jedziemy tak szeroka ulicą, jak Racławicka.

## Anonimowa ankieta dla uczniów, rodziców i nauczycieli

### Czy w szkole jest bezpiecznie

Zgodnie z zarządzeniem ministra Romana Giertycha, także i w naszym mieście przedstawiciele Urzędu Miasta, Kuratorium Oświaty i Policji kontrolowali gimnazja. - Wyniki były zadowalające, nie stwierdzono specjalnego zagrożenia - mówi Tomasz Szydło, zastępca burmistrza do spraw oświaty. - Podchodzę jednak do nich z rezerwą, gdyż moim zdaniem nie odzwierciedlają prawdziwej sytuacji. Zastanawiałem się nad bardziej anonimową akcją

## Ankieta dotycząca bezpieczeństwa w gimnazjach, zaadresowana do uczniów, rodziców i nauczycieli.

Spośród podanych możliwości należy zakreślić jedną odpowiedź, a, b, c, d.

a - nie ma, b - w małym stopniu, c - w dużym stopniu, d - w bardzo dużym stopniu

1. Czy w Twoim gimnazjum obecna jest przemoc fizyczna (bójki, popychanie, szarpanie, itp.)?

a, b, c, d

2. Czy w Twoim gimnazjum obecna jest przemoc psychiczna (wyśmiewanie, poniżanie, dręczenie, itp.)?

a, b, c, d

3. Czy w Twoim gimnazjum zdarza się niszczenie mienia (urywanie klamek, kranów, pisanie po ścianach, meblach, itp.)?

a, b, c, d

4. Czy w Twoim gimnazjum są rozprowadzane narkotyki?

a, b, c, d

5. Czy wokół Twojego gimnazjum są rozprowadzane narkotyki?

a, b, c, d

6. Czy w Twoim gimnazjum zdarza się zażywanie narkotyków?

a, b, c, d

7. Czy wokół Twojego gimnazjum zdarza się zażywanie narkotyków?

a, b, c, d

8. Czy w Twoim gimnazjum młodzież pije alkohol?

a, b, c, d

9. Czy wokół Twojego gimnazjum młodzież pije alkohol?

a, b, c, d

10. Czy w Twoim gimnazjum młodzież pali papierosy?

a, b, c, d

11. Czy wokół Twojego gimnazjum młodzież pali papierosy?

a, b, c, d

na temat bezpieczeństwa w szkołach. I tak powstała ankieta, którą uczniowie, rodzice i nauczyciele mogą wypełnić bez podawania swoich danych.

Poniżej drukujemy ankietę. Prosimy o wypełnienie i dostarczenie do redakcji Głosu lub złożenie jej w Biurze Obsługi Interesanta znajdującym się na parterze w Urzędzie Miasta.

Jakie działania, Twoim zdaniem, mogłyby obniżyć stopień zagrożenia?

a - tak, b - nie, c - nie mam zdania

1. Wprowadzenie monitoringu (kamer) na korytarzach i w szatni?

a, b, c

2. Obecność patrolu Straży Miejskiej przed szkołą?

a, b, c

3. Większa współpraca szkoły z Policją?

a, b, c

4. Wprowadzenie zakazu opuszczania budynku przez uczniów w czasie pobytu w szkole?

a, b, c

5. Zamykanie szatni i toalet w czasie lekcji?

a, b, c

6. Stopniowe ujednolicenie sposobu ubierania się uczniów?

a, b, c

7. Bardziej rygorystyczne stosowanie systemu kar i nagród?

a, b, c

8. Wprowadzenie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych:

- sportowych a, b, c

- kulturalnych a, b, c

- edukacyjnych a, b, c

- wychowawczych a, b, c

- profilaktycznych a, b, c

9. Większa współpraca rodziców z nauczycielami w działaniach wychowawczych szkoły a, b, c

10. Wprowadzenie gimnazjów oddzielnych dla dziewcząt i chłopców a, b, c

11. Inne Proszę podkreślić, kto odpowiadał: uczeń, rodzic, nauczyciel

## intensywne kursy językowe dla wyjeżdżających

do pracy, na studia lub na wakacje.

- szybko, intensywnie i tanio
- nowoczesne metody nauczania
- małe grupy



angielski  
hiszpański  
włoski



Zapraszamy!

Lublin, Al. Kraśnicka 109  
(wejście od ul. Frankowskiego)  
tel. 0-81 524 04 06.

Świdnik, ul. Armii Krajowej  
Szkoła Podstawowa nr 7,  
0 513 130 427, 0 513 734 642

**Victory**  
Szkoła Języków Obcych

[www.victory.lublin.pl](http://www.victory.lublin.pl)

„Głos Świdnika” - Tygodnik PZL - Świdnik S.A. i Burmistrza Miasta Świdnika.  
Nakład: 2000 egz.  
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1.  
Tel/fax 0 81 468-74-54, e-mail: [glosswidnika@wp.pl](mailto:glosswidnika@wp.pl)



panorama  
związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

## Metalowcy dla Orkiestry



Od kilku lat Zarząd Związku Zawodowego Metalowcy aktywnie uczestniczy w zbiorce pieniędzy na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Związkowcy biorą udział w aukcjach obrazów. Wylicytowane płótna przekazują ponownie Orkiestrze. Tegoroczny zakup to kopia „Krzyku” Muncha. Metalowcy zapłacili za nią 200 zł.

Na zdjęciu, od lewej: Wiesław Kosecki, wiceprzewodniczący oraz Jan Borys, przewodniczący ZZ Metalowcy z wylicytowanym obrazem.

## OŚWIADCZENIE KIEROWNICTWA OPZZ

### W SPRAWIE WALORYZACJI EMERYTUR I RENT W 2007 ROKU

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych z głębokim niepokojem stwierdza, że mimo trwającej prawie rok pracy Sejmu nad projektami ustaw przywracającymi formułę corocznego waloryzacji emerytur i rent w oparciu o wskaźnik inflacji powiększony o 20% realnego wzrostu płac, do chwili obecnej nie uchwalono ustawy.

Stanowi to realne zagrożenie, że w bieżącym roku nie będzie waloryzacji emerytur i rent i prawie 10 milionów emerytów i rencistów nie otrzyma podwyżek swoich świadczeń.

OPZZ z zażenowaniem obserwuje trwającą w rządzącej koalicji walkę pomiędzy Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej a Ministerstwem Finansów o zwiększenie o 700 milionów złotych środków budżetowych przeznaczonych na waloryzację; walkę, czy średnia miesięczna kwota podwyżki świadczenia ma wynosić niespełna 5 czy 7 złotych.

Może się okazać, że waloryzacja - jeżeli dojdzie do skutku - będzie jeszcze niższa, gdyż bez sprzeciwu rządu, głosami posłów koalicji, na posiedzeniach senackich komisji przegłosowywane są wnioski o zmniejszenie o ok. 100 milionów złotych dotacji budżetowych na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych.

Dzieje się to w sytuacji, gdy w 2007 roku ulegną podwyższeniu ceny podstawowych artykułów spożywczych jak mąka i artykuły maczne, mięso i warzywa, chleb i ziemniaki, a także leków, paliw, gazu i energii elektrycznej. Wpłyne to na znaczne obniżenie poziomu życia rodzin szczególnie nisko sytuowanych, w tym osób pobierających świadczenia przedemerytalne, renty i emerytury.

W swoim programie wyborczym rządząca partia, Prawo i Sprawiedliwość, zakłada polepszenie jakości życia Polaków, zwłaszcza emerytów i innych najsłabszych grup społecznych. W programach wyborczych PiS i prezydenckim zapisano, że ze wzrostu gospodarczego muszą korzystać wszyscy Polacy, nie tylko wąska grupa najbogatszych. Niestety, rzeczywistość daleko odbiega od obietnic wyborczych. Gospodarka rozwija się nieźle, ale ten wzrost nie przekłada się na wzrost poziomu życia przeciętnej rodziny. Podział dochodu narodowego jest niesprawiedliwy, czego ten rząd, podobnie jak poprzednie, nie zamierza jak dotąd zmienić.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych wzywa rządzących do realizacji swoich przedwyborczych obietnic i po raz kolejny zwraca uwagę na pilną konieczność poprawy sytuacji materialnej najsłabszej części społeczeństwa oraz domaga się przeprowadzenia waloryzacji świadczeń emerytalnych i rentowych w oparciu o wskaźnik inflacji powiększony o co najmniej 20% realnego wzrostu płac.

Kierownictwo Ogólnopolskiego Porozumienia  
Związków Zawodowych  
Warszawa, 10 stycznia 2007 roku

## STANOWISKO RADY OCHRONY PRACY W SPRAWIE ADAPTACJI ZAWODOWEJ I BEZPIECZEŃSTWA PRACY MŁODYCH PRACOWNIKÓW

Rada Ochrony Pracy na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2006 roku rozpatrywała problematykę adaptacji młodych pracowników do warunków pracy, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa i higieny pracy. Szczególna sytuacja tej części populacji na rynku pracy stała się podstawą inicjatywy Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w pracy dotyczącej organizacji w 2006 roku we wszystkich krajach UE kampanii informacyjnej PN, Europejskiej Tydzień Bezpieczeństwa i Zdrowia w pracy „MŁODZI PRACOWNICY - BEZPIECZNY START”. Rada zapoznała się z informacjami na ten temat przygotowanymi przez Państwową Inspekcję Pracy oraz Centralny Instytut Ochrony Pracy - Państwowy Instytut Badawczy (CIOP-PIB).

W Polsce, mimo przedłużania okresu pozostawania w systemie edukacyjnym, nie pracuje i nie uczy się, nadal znaczna część osób do 26 roku życia. Z badań przeprowadzonych przez CIOP-PIB, w których wzięło udział ponad 2 tysiące młodych pracowników wynika, że ok. 20% z nich podejmuje pracę poniżej swoich kwalifikacji. Niepokojąco duża jest też liczba młodych, którzy nie uzyskali w trakcie edukacji szkolnej wiedzy na temat zagrożeń zawodowych (od 30 do 60 %, w zależności od rodzaju zagrożenia) i nie ukształtowali w tym okresie właściwych nawyków prozdrowotnych, a szczególnie bezpieczeństwa. Znaczną jest także grupa młodych pracowników, którzy nie zostali prawidłowo przeszkoleni przez pracodawcę w zakresie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w miejscu pracy (ok. 30 %).

Adaptację młodych osób do pracy zawodowej wg badań CIOP-PIB utrudniają między innymi brak wsparcia społecznego ze strony przełożonych i współpracowników, dyskryminacja ze względu na wiek, przy jednoczesnej niepewności młodych co do własnych umiejętności, obawie przed popełnieniem błędów oraz odczuwaniem w związku z tym stresem i szybko narastającym zmęczeniem.

Przeprowadzone w 2006 r. specjalne kontrole Państwowej Inspekcji Pracy dotyczące przepisów prawa pracy w odniesieniu do młodych pracowników (do 26 lat) wykazały nieprawidłowości u wszystkich badanych pracodawców.

W sposób dramatyczny znajduje to odzwierciedlenie w statystykach wypadków przy pracy. Wśród niemal 90 tys. osób, które corocznie ulegają wypadkom przy pracy, ponad 20 % stanowią pracownicy młodzi, w wieku od 20 lat do 29 lat. O styczniu do września 2006 roku w wypadkach śmiertelnych, ciężkich lub zbiorowych zostały poszkodowane 22253 osoby do 25 roku życia (z tej liczby 25 osób zmarło, a 87 odniosło ciężkie obrażenia). Ponad 60 % poszkodowanych w tych wypadkach miało staż pracy krótszy niż rok. Najczęściej jako przyczyny wypadków podawano aspekty organizacyjne oraz tzw. czynnik ludzki. W praktyce oznacza to że

przygotowane stanowiska pracy i wykonywanie pracy niezgodnie z zasadami bhp.

Analiza wyników kontroli wykazała także, że wielu młodych pracowników, w tym także podejmujących pierwszą w życiu pracę, zostało do niej dopuszczonych bez orzeczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań do pracy lub było zatrudnionych niezgodnie z takim orzeczeniem, a wielu nie odbyło instruktażu stanowiskowego i wymaganych szkoleń bhp. Prawie 25 % pracodawców nie przeprowadziło oceny ryzyka zawodowego związanego z pracą młodych ludzi, a wielu pracodawców nie zastosowało środków profilaktycznych wynikających z takiej oceny.

Jedną z głównych przyczyn tego stanu jest niedostateczne kształtowanie - już od najmłodszych lat - postaw skłaniających do bezpiecznych zachowań. Rozwijanie wiedzy o możliwych zagrożeniach w najbliższym otoczeniu, szkole, domu oraz kształtowanie właściwych wobec tych zagrożeń postaw jest jednym z najsukurszych sposobów zapobiegania wypadkom już w wieku szkolnym, a później w środowisku pracy i życia.

ROP, po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami stwierdza, że priorytetem resortu edukacji w minionych latach, nie obejmowały systemowej edukacji w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, mimo że obowiązek ten wynika z prawa (art. 237 Kodeksu pracy) oraz dostępne są odpowiednie materiały edukacyjne, m.in. opracowane przez CIOP-PIB. Funkcjonujące obecnie programy przedmiotowe traktują tę problematykę marginalnie, a przepisy w sprawie higieny w publicznych i niepublicznych szkołach nie określają działań związanych z zapewnianiem bezpieczeństwa młodzieży (ok. 6% uczniów rocznie ulega wypadkom w szkole).

Powyższe dane wskazują, że istnieje pilna potrzeba wprowadzenia systemowych rozwiązań w obszarze edukacji dotyczących bezpiecznych zachowań, w tym;

- dostosowanie systemu edukacyjnego do zmieniających się warunków na rynku pracy; zwiększenie liczby zajęć praktycznych w szkołach oraz tworzenie możliwości uczestniczenia przez młodzież w stażach zawodowych, rozwijających ich wiedzę praktyczną, a także kompetencje społeczne,

- rozszerzenie zakresu edukacji zawodowej i ogólnokształcącej (na wszystkich poziomach) o zagadnienia związane z bezpieczeństwem i zdrowiem w różnych dziedzinach życia.

W związku z tym ROP zwraca się do Ministra Pracy i Polityki Społecznej, aby w porozumieniu z ministrami nadzorującymi szkoły na wszystkich poziomach kształcenia, przedstawili informacje dotyczącą uwzględniania w treściach nauczania informacji o bezpieczeństwie pracy i ergonomii, odpowiednich dla kierunków kształcenia zawodowego oraz o przygotowaniu nauczycieli, w szczególności przedmiotów zawodowych, do nauczania bezpieczeństwa i higieny pracy.

ROP uznaje, że poprawa bezpieczeństwa pracy młodych pracowników wymaga wsparcia m.in. w celu:

- zwrócenia szczególnej uwagi na młodych pracowników w przepisach prawa pracy oraz przepisach regulujących kwestie organizacji nauki zawodu przez pracodawców,

- kształtowania wśród pracodawców świadomości tego, że młodzi pracownicy są grupą w szczególnym stopniu narażoną na wypadki oraz urazy i w związku z tym bezwzględnie wymagają zapewnienia bezpieczeństwa oraz prowadzenia w miejscu pracy odpowiednich szkoleń i instruktaży w zakresie bhp.,

- kontynuowania kampanii informacyjnych na rzecz bezpieczeństwa pracy ludzi młodych przy wykorzystywaniu dotychczasowych doświadczeń, dalsze rozwijanie sieci podmiotów współpracujących oraz zapewnienie tej inicjatywie wsparcia zwiększającego jej zasięg i skuteczność, a w szczególności włączenie mediów publicznych w proces promowania bezpieczeństwa i ochrony zdrowia młodych pracowników,

- kontynuowania działań Państwowej Inspekcji Pracy oraz prac badawczych monitorujących specyficzną sytuację osób młodych na rynku pracy.

Rada Ochrony Pracy, uznając za niezbędną intensyfikację działań na rzecz bezpieczeństwa pracy młodych pracowników w Polsce, wnioskuje, aby problematyka ta została uwzględniona w priorytetach rządu na lata 2007-2012.

Przewodniczący Rady  
Ochrony Pracy  
poseł Stanisław Szwed  
Warszawa, dnia 12 grudnia 2006 r.

Związek Zawodowy „Metalowcy”  
WSK „PZL-Świdnik” S.A. organizuje  
w dniu 27 stycznia 2007 r. w „LACHÓWCE”  
coroczny

## „BAL METALOWCA”

Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy.  
Informacje oraz zapisy przyjmowane są  
w Zarządzie Związku oraz telefonicznie  
pod. nr. tel. 751 55 24  
lub wew. 52 62, 5912.  
Ilość miejsc ograniczona.



Z redakcyjnej poczty

## Deptak czy ulica

Po przeczytaniu artykułu w Głosie Świdnika p.t. „Deptak czy ulica” pozwól sobie nie zgodzić się z opinią naczelnika Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Świdniku pana Ryszarda Nalewajko. Zamknięcie ulicy Targowej w soboty od godz. 9.00 - 13.00 jest niezbędne dla bezpieczeństwa dokonujących zakupów. Należy postawić znak zakazu od ulicy Mickiewicza do Hali Targowej z tabliczką u dołu „Nie dotyczy właścicieli garaży i przedsiębiorstwa „Pegimek”. Ułożenie chodnika nie zmienia w ogóle na ilość osób przemieszczających się w okolicach targowiska. Być może wydzielenie i utwardzenie kolejnych terenów zmieniłoby tę sytuację. Żeby nie doszło do nieszczęścia należy szybko wprowadzić tego typu ograniczenia i nie można tłumaczyć się, że nigdzie tego nie stosowano.

Piotr Karwowski  
Radny Rady Miejskiej

Piotr Karwowski, radny Rady Miejskiej pełni dyżury w każdy wtorek w godz. 16.00 - 17.00 w Klubie Rencistów i Emerytów NSZZ „Solidarność” przy ul. Niepodległości 13

## Depozyty (lokaty rachunki)

Premiujemy oszczędzających systematycznie i w dłuższym okresie czasu

Od 17 stycznia SKOK Świdnik stawia do dyspozycji członków ponadobowiązkowe składki wraz z odsetkami. Dyspozycja może być różna - wypłata gotówkowa, przelew na konto rozliczeniowe ROR, spłata raty pożyczki lub założenie lokaty.

Zauważyliśmy, że nie wszyscy członkowie wiedzą, że w naszej ofercie depozytowej znajduje się lokata/ rachunek/ systematycznego oszczędzania oprocentowana nawet do 12% oraz że indywidualne konto składkowe /JKS/ można zastąpić LOKATĄ SYSTEMATYCZNIE OSZCZĘDZANIA UBEZPIECZONA. Dokładny poziom oprocentowania zależy od okresu, na jaki będzie zawarta umowa. Natomiast uzyskane dochody zależą oczywiście od stałej, miesięcznej kwoty jaką możemy co miesiąc systematycznie odłożyć. W tym miejscu trzeba podkreślić, że oprocentowanie będzie zdecydowanie lepsze od ofert jakie można znaleźć na rynku. Lokata systematycznego oszczędzania stanowi alternatywę w stosunku do trudnego inwestowania w jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych.

Przykład:

deklarowana miesięczna kwota - 200 zł

Liczba wpłaconych rat 120

Suma otrzymana po okresie 40 920 zł

Lokata systematycznego oszczędzania może być ubezpieczona przed ryzykiem niegromadzenia zaplanowanej kwoty z powodu nieszczęśliwego wypadku lub z powodu ograniczenia możliwości wypłaty deklarowanej kwoty spowodowanej wypadkiem.

Rachunek systematycznego oszczędzania pozwala na odkładanie co miesiąc nawet niewielkich kwot, uzależnionych od możliwości klienta i potrzeb. Na systematyczne oszczędzanie mogą zdecydować się osoby korzystające z kredytów oraz osoby o niskich dochodach.

O tym, czy warto skorzystać z naszej oferty zdecydować każdy depozytariusz, jednakże z przedstawionych faktów wynika, że na systematycznym oszczędzaniu można zarobić.

Zarząd SKOK „Świdnik”

## Repertuar kina LOT

19-20 stycznia - BORAT: Podpatrzone w Ameryce, aby Kazachstan rósł w siłę, a ludzie żyli dostatniej (wyk. Sacha Baron Cohen, Pamela Anderson), prod. USA/W.Bryt., od lat 15, godz. 17.00, 19.15

21 stycznia - BORAT: Podpatrzone w Ameryce, aby Kazachstan rósł w siłę, a ludzie żyli dostatniej, prod. USA/W.Bryt., od lat 15, godz. 19.15

22-25 stycznia - kino nieczynne.

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku zaprasza na VII Przegląd Kolęd i Pastoralek 21 stycznia 2007r. godz. 14.00 kino Lot

Glazura, panele, malowanie, płyty gipsowe  
tel. (081) 468 38 87

## CLIVE HARRIS W ŚWIDNIKU

Osoby pragnące skorzystać z usługi Uzdrowiciela, proszone są o przybycie na spotkanie bez biletów w środę, 24 stycznia 2007r. punktualnie o godz. 19.55 do Spółdzielczego Domu Kultury, ul. Kruczkowskiego 6a



Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdniku ul. Armii Krajowej 1

w dniu 26.01.2007r. o godz. 12.00 w biurze Spółdzielni pok. nr 20 organizuje przetarg na spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego przy ulicy Kosynierów 7/65 pow. użytkowa 37,98 mkw., 2 pokoje z kuchnią, IV p. Cena wywoławcza 83.000 zł - wadium 8.300 zł.

Szczegółowe informacje: Świdnik, ul. Armii Krajowej, pok. nr 12. Tel. 0 - 81 751-67-71.

Telefon redakcji

0 81 468-74-54



Czekamy na sygnały

## GABINET GINEKOLOGICZNY

ZAPRASZAMY W GODZ. 17-19  
Świdnik ul. Norwida 2  
(z tyłu za szpitalem)  
Tel. 081 751-54-54  
Możliwość rezerwacji  
godziny przyjęcia.

R-5

# KOLEDOWANIE U SENIORÓW

Od wielu lat Gimnazjum nr 3 współpracuje z Miejskim Centrum Usług Socjalnych, odwiedzając jego pensjonariuszy z okazji różnych świąt i uroczystości. Tym razem było to jasełka oraz noworoczne koledowanie.



W styczniu uczniowie Szkolnego Klubu Przyjaciół UNESCO pod kierunkiem Moniki Lechnio - Lewickiej wraz z dziećmi ze świetlicy Szkoły Podstawowej nr 4, pod opieką Agnieszki Czajki zaprezentowali pensjonariuszom MCUS program pt. „Prezent na gwiazdkę”. Spektakl złożony był z sześciu moralno-filozoficznych scenek oraz utworów poetyckich i znanych kolęd, a także pieśni bożonarodzeniowych, do których podkład muzyczny przygotowała A. Czajka. Program zakończył się wspólnym koledowaniem i obdarowaniem wszystkich seniorów pięknymi kartami noworocznymi wyklejonymi bądź namalowanymi przez gimnazjalistów.

To już trzeci wspólny występ gimnazjalistów z uczniami ze świetlicy szkolnej SP 4 - mówi Monika Lechnio - Lewicka i dodaje: - Cieszy mnie, że nasi uczniowie tak chętnie angażują się w tego rodzaju przedsięwzięcia i znajdują wspólny język z młodszymi koleżankami i kolegami. Również niesamowita

atmosfera panująca w MCUS, docenianie działań wszystkich uczniów zachęca do następnych spotkań. Młodzież wybiera teksty coraz dojrzałe, bardziej przemyślane, choć nie brakuje im dziecięcej spontaniczności. Największą nagrodą dla nas jest radość na twarzach pensjonariuszy, a także łza wzruszenia...” Jasełka, które gimnazjaliści przygotowali pod kierunkiem Katarzyny Pryputniewicz i Justyny Zając.



W czwartek, 11 stycznia Miejskie Centrum Usług Socjalnych zorganizowało koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru męskiego Arion.

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Świdnik działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) ogłasza, że do sprzedaży w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego została przeznaczona nieruchomość składająca się z działki nr 1275, 1891, 1899/1 i 1892 o pow. ogólnej 5832 mkw. położona w Świdniku przy ul. Racławickiej. Wykaz przedmiotowej nieruchomości został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik, obok pok. nr 200.

## KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść .....

Imię i nazwisko .....

Adres (do wiadomości redakcji) .....

Sprzedam działkę budowlaną 25a, tel. 0 603 767 111 po godz. 17-tej.

B-26

Sprzedam działkę 3a, szklarnię, woda z sieci, przy lesie, ul. Wiejska 23

B-27

Sprzedam działkę budowlaną 12a (za osiedlem Olimpijczyków), tel. 0 601 676 516

B-28

Sprzedam garaż przy ul. Kłono-wej, tel. (081) 751 43 86, o 606 469 364

B-29

Sprzedam Ładę Samarę 1100, belgijska B+G, 1988r., stan bdb., tel. 0 501 134 625

B-30

Kupię mieszkanie około 55 mkw. na pierwszym piętrze w centrum Świdnika, tel. 0 608 263 333

B-31

Sprzedam suknię ślubną białą, dwuczęściową, rozmiar 38, na 165 cm, dodatki gratis, tel. 0 600 408 764

B-32

Sprzedam lodówkę Mińsk 10, w dobrym stanie, cena 100 zł, tel. (081) 468 80 76

B-33

Kupię wersalkę do remontu, tel. (081) 468 56 56

B-34

Sprzedam suknię ślubną - dwuczęściową, rozmiar 36/38, na 165 cm, kolor ecru, cena do uzgodnienia, tel. 0 503 140 226

B-35

Sprzedam meblowe regały sklepowe 4 x 1m, 4 x 0,80m, cena do uzgodnienia, tel. 0 509 267 087

B-36

Sprzedam nowe drzwi łazienkowe, lewe i prawe z Polskone 197 x 0,80, cena do uzgodnienia, tel. 0 509 267 087

B-37

Zamienię mieszkanie lokatorskie, 73,1 mkw. na mniejsze, do II piętra, możliwość wykupu na własność, tel. (081) 751 60 88

B-38

Sprzedam 2 działki budowlane 569 i 507 mkw. w Krępcu 100 m od ul. Kusocińskiego, tel. (081) 468 68 98, 0 604 053 161

B-39

Sprzedam samochód Wartburg 1,3 rok prod. 1997, przebieg 120 tys., cena 1400 zł, tel. (081) 468 80 76

B-40

Lokal 20 mkw. do wynajęcia, Świdnik - centrum, na biuro lub cichą działalność, tel. 0 500 447 323

B-41

Sprzedam garaż za „Plusem”, tel. (081) 468 15 49

B-42

Sprzedam lodówkę-zamrażarkę „Electrolux” na gwarancji, cena do uzgodnienia, tel. (081) 468 72 35

B-43

Usługi tapicerskie - tel. (081) 468 56 56

Matematyka, tel. 501 233 216

Niemiecki, tel. (081) 468 30 08, 508 376 374

Kregarstwo - masaże kręgosłupa, tel. 0 500 484 016

Angielski, tel. 0 608 038 882

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Sprzedam regał pokojowy, wersalkę, dwie pufki, stan bardzo dobry, tel. (081) 468 10 68, 0 513 050 734

B-44

Wynajmę pomieszczenie gospodarcze, Franciszków ul. Szeroka 19, tel. (081) 751 27 95, do godz. 9.00 i od 18.00

B-45

Czarna kotka została znaleziona w okolicach Banku PKO ul. Racławicka, tel. 0 692 455 558

B-46

Sprzedam piec gazowy do centralnego ogrzewania, tel. 0 507 823 498

B-47

Wynajmę mieszkanie 25 mkw., umeblowane, od połowy lutego, cena 500 zł z czynszem, ul. Racławicka, tel. 0 606 443 287

B-48

Pomogę w pisaniu prac magisterskich, licencjackich, projektów z zakresu zarządzania itp., tel. 0 694 311 544

B-49

D-17

D-8

D-9

D-10

D-12

## SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Powiatowa Amatorska Liga halowej piłki nożnej pięcioposobowej

## HALÓWKA NA PÓŁMETKU

Rozgrywki Powiatowej Amatorskiej Ligi halowej piłki nożnej pięcioposobowej dotarły do półmetka. W sezonie 2006/2007 do rywalizacji zgłosiła się rekordowa liczba 54 zespołów, podzielonych na pięć lig. Przypomnijmy, że tytułu mistrzowskiego sprządk roku, w ekstraklidze, bronią Metalowcy. Poniżej prezentujemy ostatnie wyniki, aktualne tabele oraz terminarz spotkań na najbliższą sobotę i niedzielę.

## EXTRALIGA

\* Henpol - Metal-World 1:4 (bramki: Michał Bartkiewicz - Michał Temberski, Dominik Pastusiak, Przemysław Drozd, Tomasz Gąbka) \* Solidarność-PZL - Zakład Remontowy 1:1 (Jacek Kochalski - Mirosław Terepola) \* Car Lux - Metalowcy 2:1 (Tomasz Król, Andrzej Wawrzyszyn - Mariusz Kalicki) \* Neptun - ŚwidMan 0:2 (Kamil Marciniak, Adam Mulała) \* Tehand - Dywany Łuszców 3:0 (Sylwester Cybulski, Andrzej Zbytowski, Krzysztof Boniecki).

## Tabela:

|                 |   |    |       |
|-----------------|---|----|-------|
| 1. Metal-World  | 7 | 16 | 22:6  |
| 2. Car Lux      | 7 | 15 | 12:10 |
| 3. Solidarność  | 7 | 13 | 17:10 |
| 4. ŚwidMan      | 7 | 12 | 15:13 |
| 5. Henpol       | 7 | 11 | 11:9  |
| 6. Neptun       | 7 | 11 | 9:15  |
| 7. Metalowcy    | 7 | 8  | 16:11 |
| 8. Z. Remontowy | 7 | 6  | 14:15 |
| 9. Tehand       | 7 | 4  | 9:22  |
| 10. Dywany      | 7 | 3  | 6:20  |

Czołówka klasyfikacji strzelców: 7 bramek - Damian Rusiecki (Metalowcy), 5 - Dominik Pastusiak (Metal-World), Tomasz Król (Car Lux), Sebastian Marek (Solidarność-PZL).

Terminarz VIII kolejki (21.01): 15.30 Metalowcy - Solidarność-PZL \* 16.00 Zakład Remontowy - Henpol \* 16.30 Metal-World - Dywany Łuszców \* 17.00 Neptun - Tehand \* 17.30 ŚwidMan - Car Lux.

## I LIGA

\* Mario Car Service - Propaganda Sukcesu 0:1 (Hubert Wnuk) \* Impuls Kos-Wit - Helios Bystrzycze 1:2 (Rafał Wiśniewski - Tomasz Kozak, Michał Kozak) \* Elyta-Wspólnota Świdnicka - Pegimek 1:2 (Grzegorz Kardyka - Piotr Guz, Andrzej Sztolhryn) \* Kroll&Zagłoba - Avia Juniorzy Młodzi 2:5 (Krystian Kędziarski, Sebastian Staszczak - Józef Chmielewski 2, Kamil Szłapa 2, Łukasz Michalczyk) \* Sonic Club - SPHP Spółem 2:0 (Maciej Eichelman, Dariusz Debał).

## Tabela:

|                  |   |    |       |
|------------------|---|----|-------|
| 1. Sonic Club    | 7 | 21 | 19:4  |
| 2. Pegimek       | 7 | 15 | 12:9  |
| 3. SPHP Spółem   | 7 | 15 | 13:7  |
| 4. Helios        | 7 | 12 | 13:12 |
| 5. Propaganda    | 7 | 11 | 10:9  |
| 6. Impuls        | 7 | 10 | 13:7  |
| 7. Avia Juniorzy | 7 | 7  | 12:12 |
| 8. Mario Car     | 7 | 5  | 7:18  |
| 9. Kroll&Zagłoba | 7 | 4  | 11:20 |
| 10. Elyta        | 7 | 1  | 6:18  |

Czołówka klasyfikacji strzelców: 10 bramek - Miłosz Miśkiewicz (Sonic), 6 - Hubert Wnuk (Propaganda), 5 - Tomasz Kozak (Helios), Piotr Guz (Pegimek), Michał Gołąb (Impuls).

Terminarz VIII kolejki (20.01): 19.00 Pegimek - Impuls Kos-Wit \* 19.30 Helios Bystrzycze - Mario Car Service \* 20.00 Propaganda Sukcesu - SPHP Spółem \* 20.30 Kroll&Zagłoba - Sonic Club \* 21.00 Avia Juniorzy Młodzi - Elyta-Wspólnota Świdnicka.

## II LIGA

\* TKKF Świt - Fenix-Kentucky 1:3 (Wojciech Mazur - Patryk Nowomiejski, Jakub Bomba, Łukasz Szawracki) \* Parosol Pub - Sawa-Delfin 2:3 (Tadeusz Olejnik, Amadeusz Winnicki - Mariusz Goc, Wojciech Łukasiewicz, Giuseppe Nigro) \* ZURB-Sierpień '80 - Albion 3:2 (Marcin Łyjak 2, Damian Dudziński - Adam Gneciak, Tomasz Stachurski) \* Aldik - Kamilex Gardzienice 1:1 (Michał Borowiec - Marcin Kostrzewa) \* HAS - Państwowa Straż Pożarna 2:2 (Jarosław Banaczyk, Tomasz Bajak - Paweł Belniak 2).



Metal-World - lider ekstrakligi na półmetku sezonu. Górny rząd od lewej: Piotr Chlebus, Tomasz Gąbka, Przemysław Drozd, Paweł Marzenowski, Michał Temberski. Dolny rząd od lewej: Łukasz Ładziak, Dominik Pastusiak, Michał Graniczka, Piotr Białoszewski, Mariusz Miłobóg.

## Tabela:

|                   |   |    |       |
|-------------------|---|----|-------|
| 1. Aldik          | 7 | 15 | 19:8  |
| 2. Fenix-Kentucky | 7 | 14 | 12:9  |
| 3. Kamilex        | 7 | 11 | 13:10 |
| 4. Sawa-Delfin    | 7 | 10 | 14:15 |
| 5. ZURB-Sierpień  | 7 | 10 | 12:15 |
| 6. Albion         | 7 | 9  | 16:12 |
| 7. HAS            | 7 | 9  | 14:11 |
| 8. TKKF Świt      | 7 | 9  | 17:14 |
| 9. Straż Pożarna  | 7 | 8  | 9:9   |
| 10. Parosol Pub   | 7 | 0  | 8:31  |

Czołówka klasyfikacji strzelców: 8 bramek - Wojciech Mazur (Świt), 7 - Michał Borowiec (Aldik), 6 - Tomasz Stachurski (Albion), Norbert Zajac (Kamilex).

Terminarz VIII kolejki (20.01): 16.30 Państwowa Straż Pożarna - Parosol Pub \* 17.00 Sawa-Delfin - TKKF Świt \* 17.30 Fenix-Kentucky - Albion \* 18.00 Aldik - ZURB-Sierpień '80 \* 18.30 Kamilex Gardzienice - HAS.

## III LIGA

\* ETW - Starostwo/Lach-Us 2:2 (Hubert Wronski, Sebastian Krzaczek - Jacek Kosierb 2) \* OSP Janówek - Ruch Lublin 2:2 (Adrian Duda 2 - Paweł Ziembka, Marcin Świercz) \* Galant Team - Leszek Meble 0:5 (Piotr Szymula 2, Mirosław Kalita, Janusz Trawiński, Tomasz Jaworski) \* Stryjno Sad Kawęczyn - GKN 1:1 (Zbigniew Cholek - Rafał Galas) \* Honda Tim-Pol - Zakład Narzędziowy 5:1 (Jakub Szponar 3, Kamil Struk, Tomasz Bochniak - Łukasz Woźniak).

## Tabela:

|                   |   |    |       |
|-------------------|---|----|-------|
| 1. Leszek Meble   | 7 | 19 | 25:7  |
| 2. Honda Tim-Pol  | 7 | 14 | 22:8  |
| 3. OSP Janówek    | 7 | 13 | 19:15 |
| 4. Galant Team    | 7 | 12 | 19:21 |
| 5. ETW            | 7 | 12 | 13:8  |
| 6. Ruch Lublin    | 7 | 11 | 13:7  |
| 7. GKN            | 7 | 9  | 15:13 |
| 8. Starostwo      | 7 | 4  | 12:24 |
| 9. Z. Narzędziowy | 7 | 3  | 10:26 |
| 10. Stryjno Sad   | 7 | 1  | 7:26  |

Czołówka klasyfikacji strzelców: 12 bramek - Mirosław Kalita (Leszek Meble), 10 - Adrian Duda (Janówek), 8 - Rafał Kuśmier (Ruch), 7 - Michał Chyliński (Galant).

Terminarz VIII kolejki (20.01): 14.00 Leszek Meble - OSP Janówek \* 14.30 Ruch Lublin - ETW \* 15.00 Starostwo/Lach-Us - Zakład Narzędziowy \* 15.30 Stryjno Sad Kawęczyn - Honda Tim-Pol \* 16.00 GKN - Galant Team.

## IV LIGA

\* Trade Świdnik - Reporter 0:0 \* Salon Orange Galeria Venus - Avia Świdnik '92 1:4 (Jarosław Kozyna - Michał Sado, Dawid Łatała, Piotr Filutowski, Patryk Mizura) \* UKS Selek - Rapid ZT 0:3 (Rafał Kieruczenko, Wojciech Wasil, Filip Paciorkiewicz) \* Diversus - Cafe Safari 2:2 (Tomasz Sekrecki, Filip Badurów - Bartłomiej Jaszczewski 2) \* Dwojka - Komes Wierchowiska 1:3 (Daniel Gołąb - Dominik Wronka, Piotr Wójcik, Tomasz Szklarz) \* Diverse - Stare Fisie 0:0 \* Auto Komis Świdnik - Lubzel S.A. 0:14 (Szymon Siodłowski 8, Wojciech Pogorzelski 2, Paweł Porębski, Jacek Gryka, Tomasz Eilmes, Ryszard Olbromski).

## Tabela:

|                   |   |    |       |
|-------------------|---|----|-------|
| 1. Komes          | 7 | 21 | 42:10 |
| 2. Lubzel S.A.    | 6 | 15 | 41:8  |
| 3. Rapid ZT       | 7 | 15 | 21:13 |
| 4. Stare Fisie    | 7 | 14 | 22:8  |
| 5. Dwojka         | 7 | 13 | 31:17 |
| 6. Cafe Safari    | 7 | 13 | 24:14 |
| 7. Diverse        | 7 | 10 | 18:19 |
| 8. Diversus       | 6 | 10 | 16:22 |
| 9. Avia '92       | 7 | 9  | 13:15 |
| 10. Reporter      | 7 | 6  | 11:16 |
| 11. Trade Świdnik | 7 | 4  | 12:23 |
| 12. UKS Selek     | 7 | 4  | 12:25 |
| 13. Salon Orange  | 7 | 4  | 7:36  |
| 14. Auto Komis    | 7 | 0  | 7:51  |

Czołówka klasyfikacji strzelców: 22 bramki - Szymon Siodłowski (Lubzel), 18 - Tomasz Szklarz (Komes), 9 - Daniel Gołąb (Dwojka), Krzysztof Sobiech (Komes).

Terminarz VIII kolejki (21.01): 12.00 Rapid ZT - Reporter \* 12.30 Lubzel S.A. - Trade Świdnik \* 13.00 Stare Fisie - Auto Komis Świdnicki \* 13.30 Komes Wierchowiska - Diverse \* 14.00 Cafe Safari - Dwojka \* 14.30 Avia Świdnik - Diversus \* 15.00 UKS Selek - Salon Orange Galeria Venus.

JaKo

Plebiscyt na Sportowca i Trenera Roku  
Zaczynamy drugą dziesiątkę!

Rusza XI Plebiscyt na Najlepszego i Najpopularniejszego Sportowca i Trenera Świdnika w 2006 roku. W następnym wydaniu „Głosu Świdnika” zamieścimy kandydatury. Spośród nich wybierzemy zwycięzców, którzy zdobędą największe uznanie kibiców.

Do najbliższego wtorku (23 stycznia) przyjmujemy zgłoszenia kandydatów. Można je składać w redakcji „Głosu Świdnika” (al. Lotników Polskich 1, tel. 081 468-74-54) oraz w Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym PZL-Świdnik (tel. 081 751-20-94).

W tym roku kapituła plebiscytu pod-

jęła decyzję o podziale kategorii „trener” na trenera seniorów i szkoleniowca pracującego z młodzieżą. Zgłoszenia kandydatów przyjmujemy więc w obu tych klasyfikacjach.

Plebiscyt zostanie rozstrzygnięty na dorocznym Balu Sportowca i Trenera, który zaplanowano na 17 lutego.

Kapituła tegorocznego plebiscytu pracuje w następującym składzie: **Kazimierz Patrzało (przewodniczący)**, Marian Chałas, Zbigniew Biały, Krzysztof Falenta, Andrzej Piasecki, Roman Lis, Jan Mazur, Jacek Kosierb, Stanisław Pszeniczka i Robert Syryjczyk.

Sławomir Czarnecki, trener siatkarzy Avii:

## Nie jestem cudotwórcą



Prowadzony przez Pana zespół odniósł serię zwycięstw i rozpoczął marsz w górę tabeli. Czyżby wcześniej brakowało Avii, że nie grała tak skutecznie?

- Moim zdaniem niczego nie brakowało, tylko pewne elementy można było wykonywać lepiej i powoli nam się to udaje. Kiedy obejmowałem drużynę szczególnie zależało mi na poprawie współpracy bloku z obroną. Wymagam dobrej asykuracji własnego bloku oraz mądrej i odważnej gry w obronie. Nasi zawodnicy muszą być na boisku odpowiedzialnie ustawieni i przewidywać zagrożenia przeciwnika. Kolejnymi pozytywnymi elementami w grze zespołu są ponadto: urozmaicenie zagrywek oraz konsekwentne wykonywanie przedmeczowych założeń taktycznych.

**Co jeszcze mogło się przyczynić do metamorfozy drużyny?**

- Nie jestem cudotwórcą. Podjąłem pracę w roli pierwszego trenera, ponieważ widziałem, że zespół ma niewykorzystane rezerwy. Myślę, że drużyna odbudowała się psychicznie. Kilka kolejnych wygranych z całą pewnością sprawiło, że na nowo uwierzyła w swoje umiejętności. Wróciła radość z gry, a awans w tabeli dał większy komfort, dzięki któremu możemy spokojnie trenować. Na pewno przyjdą jeszcze porażki, ale najważniejsze, aby forma zespołu nie wahała się w sposób gwałtowny, a przegrane były jedynie pojedynczymi potknięciami.

**Jak Pan ocenia szanse na utrzymanie miejsc w czołowej szóstce?**

- Przewaga punktowa między zespołami pretendującymi do udziału w rundzie play off w walce o czołowe lokaty, a zagrożonymi spadkiem może się z meczu na mecz powiększać. Jeśli chodzi o Avię, to podobnie jak moi zawodnicy powiem, że nie zakwalifikowanie się przez nas do pierwszej szóstki w tabeli będzie porażką.

Rozmawiał: PAW

## Dawid najlepszy na Wybrzeżu

W miniony weekend na matach AZS AWF Gdańsk odbyły się Otwarte Akademickie Mistrzostwa Wybrzeża Seniorów w Judo. Zawody zgromadziły ponad 100 judoków, reprezentantów gdańskich uczelni i klubów Trójmiasta.



Dawid Białowas, zawodnik SKS Shirokaj Świdnik, aktualnie reprezentujący AZS AWF Gdańsk zdobył złoty medal w kategorii wagowej 73 kg. W drodze po złoto Dawid pokonał czterech rywali, w tym 3 pojedynki zakończył przed czasem, w pierwszej minucie walki. Na co dzień walczy w kategorii 66 kg, w tej imprezie wystąpił w wyższej kategorii wagowej - 73 kg.

W pojedynku finałowym D. Białowas spotkał się z Błażem Mielcarzem, ubiegłorocznym złotym medalistą MP Juniorów, członkiem kadry narodowej. Walka była bardzo wyrównana. Dawid od początku narzucał duże tempo, skutecznie utrudniając przeciwnikowi złapanie uchwytu, by w ostatniej minucie wykonać technikę morote-seoi-nage, ocenioną przez sędziów na wazari. Utrzymując tę przewagę do końca walki, Dawid zapewnił sobie zwycięstwo.

Przypomnijmy, rok temu w tej samej imprezie, w obsadzie międzynarodowej, z udziałem zawodników japońskich, Dawid Białowas zdobył srebrny medal pokonując, między innymi, studenta z Japonii. W grudniowych Drużynowych Mistrzostwach Polski Seniorów, rozegranych w Opolu, Dawid Białowas ze swoją drużyną zdobył brązowy medal.

# W ŚWIDNIKU TEŻ GRAŁA WIELKA ORKIESTRA



14 stycznia 2007 r. upłynął w Świdniku, tak jak w wielu innych polskich miastach pod znakiem XV finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Imprezę po raz trzeci prowadziła Katarzyna Abramowicz. Już od południa, na scenie kina LOT, podziwiano występy cheerleaderek, grup tanecznych, zespołów tańca nowoczesnego, pokazy taekwondo, karate Kyokushin oraz breakdance. Występy były interesujące, a publiczności dużo.

kowa grupa „Rabarbar”. Potem przyszła pora na dość nieco rubasznego humoru w wykonaniu „Grupy Pantomimicznej MIMIKA”.

O godzinie 20.00, czyli momencie, w którym cała Polska łączy się wysyłając światło do nieba kino opustoszało, a widownia przeniosła się do skate parku. W tym czasie do wy-

Po jego występie powróciła muzyka trzykordowego rocka „do skakania”. Zaserwował ją nam lubelski zespół „Londyn”, który zdołał porwać do zabawy niemalą część publiczności. Muzyczną ucztę zwieńczył zespół „Rewers” oraz hip-hopowcy z „311.pl SHOW”.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to przede wszystkim pieniądze zbierane przez dzielnych wolontariuszy na rzecz ratowania życia dzieci poszkodowanych w wypadkach i na naukę udzielania pierwszej pomocy. Jak powiedzieli nam uczestnicy akcji, świdniczanie okazali się w tym roku wyjątkowo hojni i życzliwi.

Pieniążki zbierano również w kinie. Występy artystów przeplatano się licytacjami. Wśród wystawionych na nie przedmiotów znalazły się, między innymi, kubki, kurki, koszulki WOŚP, piłka z autografami zawodników Avii, koszulka podpisana przez siatkarzy oraz jeden dzień bycia burmistrzem Świdnika. Najbardziej wartościowy okazał się medal WOŚP, licytowany długo, a ostatecznie sprzedany za 250 zł. Nowy właściciel okazał się człowiekiem o wielkim sercu i oddał go na przyszłoroczną licytację.

Nie zabrakło także innych atrakcji, takich jak, pokazy policji, straży pożarnej, przejażdżka hummerem, możliwość zrobienia sobie zdjęcia na wojskowym harleyu. Jeżeli ktoś zgłodniał, mógł pokrzepić się smacznym bigosem.



Z chwilą zamknięcia kina stan konta wyniósł 26.860 zł, ale nie jest to ostateczna kwota, ponieważ nie policzono jeszcze pieniędzy zebranych na imprezach towarzyszących.

W ulicznych zbiórkach najwięcej pieniędzy zebrały: Joanna Baraniak - 652,71 zł, Karolina Kubicka - 516,01 zł, Katarzyna Młynarczyk - 513,90 zł. Natomiast z licytacji uzyskano 2528 zł.

Anna Kokot, Agnieszka Kulisz



Okolo godziny 17.00 przeniesliśmy się do Nieba i Piekla za sprawą musicalu „Magia i wyobraźnia”. Nie mniejsze emocje zapewniła nam roc-

stepu przygotowywał się zabawny, choć jak się później okazało nie do końca zrozumiany przez publiczność kabaret PoMimochoodem.



## Teleturniejowe potyczki Wojtka

Dokończenie ze str. 1

Po pierwszej rundzie Wojtek zajął drugie miejsce. W drugiej wylosował kategorię „imiona” i na dwa - w sumie proste pytania - nie udzielił poprawnej odpowiedzi. Jak przyznał - pokonała go trema. Nie mógł sobie przypomnieć, że najstarszy dąb rosnący w Polsce nosi imię Bartek. Do finału nie doszedł. - W nagrodę za udział w programie dostałem odtwarzacz mp3 - mówi. - Ale najważniejsze jest doświadczenie, które zdobyłem. Zobaczyłem telewizję od kuchni. Uświadomiłem sobie jak działa teleturniej, ile wysiłku i pracy trzeba poświęcić, żeby stworzyć godzinny program telewizyjny. Zobaczyłem również, że prowadzący także muszą się przygotowywać do programu.

Gdy w poniedziałek przyszedł do szkoły, koleżanki i koledzy składali mu gratulacje. - Jeden z kolegów pytał mnie nawet, jak dostać się do takiego programu. Na pewno sam chciałaby spróbować - wspomina.

Pan Wiesław Basiuk, tata Wojtka jest dumny z syna. Cieszy się, że jest otwarty na świat, chłonie jak gąbka wiedzę z wielu różnych dzie-

dzin. - Potrafi fascynować się zarówno przedmiotami ścisłymi jak i ... wyczerpującym pływaniem - mówi pan Wiesław. - To właśnie uprawianie sportu nauczyło syna samodyscypliny i sumienności. Wie jak efektywnie wykorzystać czas wolny. Rozumie, że powinien jak najwięcej się uczyć.

Wojtek ma średnią około 5,0. Najbardziej lubi geografii, chemię, matematykę i przyrodę. W czasie wolnym, jak każdy chłopak, siedzi przy komputerze. Wiele godzin spędza na krytej pływalni. Od 3 lat jest zawodnikiem Klubu Pływackiego Avia. Ostatnio zdał egzamin na młodszego ratownika. Trener Marian Raczynski przygotowuje go do udziału w letnich mistrzostwach Polski. Wojtek przyszedł już kilka medali z mistrzostw wojewódzkich. Nabrał także chęci na kolejny teleturniej, na przykład „Jeden z dziesięciu”. - Muszę jednak trochę dorosnąć, gdyż w tym programie biorą udział tylko osoby pełnoletnie - dodaje.

(sls)

## POKOCHAĆ TANIEC

Ciało porusza się jak niekontrolowane, trochę jak robot, a trochę jak podłączone do prądu. To najkrótsza i najogólniejsza charakterystyka tańca freestyle'owego. Jego wykonanie zależy jedynie od wyobraźni tancerza. Nowe style narodziły się w Los Angeles. Stworzyły je czarnoskóre zespoły tańca ulicznego.

Jest uczniem III klasy Liceum Ogólnokształcącego w Piaskach i laureatem wielu konkursów tanecznych, m.in. w Puławach, Kraśniku, ostatnio w Gdańsku, gdzie zmierzył się z najlepszymi tancerzami. Karol Polak tańczy od najmłodszych lat. Jako dziecko lubił słuchać Michaela Jacksona, który do tej pory jest jego inspiracją. Tańczy także jego młodszą siostrą Aleksandra. Zdolności odziedziczył po dziadku, który lubił stepować.

- Na początku był break dance, od tego zaczynałem - wspomina Karol Polak. - Szybko zrozumiałem, że tancerz powinien być wszechstronny i urozmaicać swój styl. Poznawałem inne, bardziej nowoczesne, m.in. popping, locking, newstyle. Tym się obecnie zajmuję jako solista, bo pozwalają mi lepiej wyrazić siebie. Natomiast z kolegami tańczymy także break dance. Od 1999 roku tworzymy zespół w Miejskim Centrum Kultury w Piaskach, ale poważnie występy i udział w konkursach zaczęliśmy przed 4 laty. Opiekę artystyczną sprawuje na nami Magdalena Bujak.

- Skąd czerpiesz pomysły na nowe układy taneczne?

- Dużą inspiracją jest udział w konkursach i różnego typu imprezach tanecznych oraz obserwacja innych tancerzy, ludzi, którzy podobnie jak ja kochają taniec. I nie chodzi tu o kopiowanie czyichś układów tanecznych. Patrząc na innych, tworzę własne pomysły. Nigdy nie kopiuję. A później następuje tygodnie wytężonej pracy na treningach. Tancerz musi umieć pokazać w ruchu swoją osobowość, swój styl. Do tego również nawiązuje jego strój. Chcę tańczyć z pasją, dopóki poważna kontuzja nie wykluczy mnie z parkietu.

- Jak dobierasz sobie muzykę?

- Ten rodzaj tańca można uprawiać, praktycznie, do każdej muzyki, funk, soul, rap, r'n'b. Zdecydowanie lubię artystów komponujących „czarną” muzykę. Są nimi, na przykład, James Brown, Michael Jackson. Muzyka, nawet panująca na sali atmosfera ma duży wpływ na to jak tańczę. To muzyka kieruje moimi ruchami.

Anna Konopka



Karol Polak uczy się w klasie z rozszerzonym programem języka angielskiego i informatyki. Jest zdecydowanym humanistą. Jego ulubione przedmioty w szkole to - język polski, angielski, historia. Ale Karol, przede wszystkim kocha taniec, muzykę i teatr.